
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

35/2024

17/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/06/2024
Pregão presencial
8/2024 - PR
35/2024

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO SOB DEMANDA DE SERVIÇOS DE
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO, MANUTENÇÃO,
INSTALAÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, E DEMAIS INERENTES, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS, A SEREM UTILIZADOS NOS
APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS, CLIMATIZADORES,
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Lote: 1
Participante: FOCO ELETRICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço (mão de obra) com ar condicionado(split) para

manutenção, instalação e desistalação.
700,000 HRS 61,65033 43.155,23

2 Fornecimento de diversas peças de reposição utilizadas em serviços
de manutenção e limpeza de climatizadores instalados nas diversas
secretarias do município.

1,000 UN 1.770,060002 1.770,06

3 Higienização e limpeza de ar condicionado/split 350,000 HRS 66,518687 23.281,54

4 Gás refrigerante R 410A para ar condicionado 20,000 KG 64,160501 1.283,21

5 Gás refrigerante R22 para ar condicionado 20,000 KG 84,878001 1.697,56

6 Gás refrigerante R32 para ar condicionado 30,000 KG 76,078334 2.282,35

7 Mangueira dreno para ar condicionado 400,000 MT 6,182126 2.472,85

8 Tubo de cobre 3/8" 80,000 MT 17,710626 1.416,85

9 Tubo de cobre 1/4" 80,000 MT 12,949001 1.035,92

10 Tubo de cobre 1/2" 80,000 MT 23,558876 1.884,71

11 Tubo de cobre 5/8" 60,000 MT 32,135501 1.928,13

12 Tubo de cobre 3/4" 60,000 MT 31,857001 1.911,42

13 Tubo isolante "esponjoso" diversas bitolas 300,000 MT 5,023534 1.507,06

14 Capacitor blindado de metal 30uF+5% 440 vac 20,000 UN 26,064001 521,28

15 Capacitor blindado de metal 40uF +5% 440vac 20,000 UN 29,739001 594,78

16 Capacitor blindado de metal 50uF +5% 440vac 20,000 UN 34,417501 688,35

17 Bucha 6mm tijolo oco com aba 400,000 UN 0,133578 53,43

18 Cabo flexível 4 mm 100,000 MT 2,405701 240,57

19 Cabo pp 3x2,5mm isolação 750v/1kv 100,000 MT 5,947801 594,78



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Cabo pp 5x1,5mm cabo 5 vias.isolação 750v/1kv 100,000 MT 6,182101 618,21

21 Pares de suporte split 40cm de 7 á 12mil btus 50,000 UN 27,134201 1.356,71

22 Pares de suporte split 50cm de 18 á 24 mil btus 50,000 UN 40,701201 2.035,06

23 Tubo 290g silicone branco 20,000 UN 12,364001 247,28

24 Fita de acabamento vinil "PVC" 10m branca 50,000 UN 5,580001 279,00

25 mangueira de cristal 1 polegada 50,000 MT 8,888601 444,43

26 mangueira de cristal 5/8 polegada 50,000 MT 7,117201 355,86

27 Placa comando interna para ar condicionado 9.000 e 24.000 btus 3,000 UN 447,7885 1.343,37

Total do Participante: 95.000,00

Lote: 2
Participante: VOLMIR SCHAAB 09440985925

28 Serviços de manutenção de eletrodomésticos (bebedouros, filtros,
máquinas de lavar, lava a jato, geladeiras, cafeteiras entre outros),
sem exclusividade de fornecimento de materiais.

300,000 HS 52,555333 15.766,60

29 Fornecimento de diversas peças de reposição utilizadas em serviços
de eletrodomésticos (bebedouros, filtros, máquinas de lavar,
geladeiras, cafeteiras entre outros) de propriedade do município.

1,000 UN 5.733,40 5.733,40

Total do Participante: 21.500,00

Lote: 3
Participante: FOCO ELETRICA LTDA

30 LÂMPADA TUBULAR  LED branca 1,2m - T8 (18W) 6.500K 300,000 UN 8,00 2.400,00

Total do Participante: 2.400,00

Total Geral: 118.900,00

Assinatura do Responsável

06 de Junho de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


